
MIGUELTURRA2017/007314

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 18/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora
de las Bases del  Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos  dentro  de  los  límites  de  su  competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

CHURRIEGOS/AS EJEMPLARES F.SEPT/16 VARIOS 19/06/17 1 132,00 € 338.226.99

CDAD. ANTONIA ROLDAN H13464250 01/07/17 1 175,98 € 924.226.25

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05651160Z 29/06/17 17 30,00 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 03/07/17 013 90,00 € 2311.480

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 03/07/17 705 210,00 € 2311.480

JOSE ANTONIO PECO FERNANDEZ 05648751C 29/06/17 23 60,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 04/07/17 12/2017 510,07 € 2311.480

MOHINO RUBIO ALIMENTACION, S.L. B13589098 31/06/17 26 810,22 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 06/07/17 A/89 1.080,00 € 2311.480

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
R

7P
o7

tR
fv

Jz
Q

iE
K

2k
V

Z
S

Decreto número: 2017/703

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

f5
0Y

E
G

ht
01

vG
d8

A
Li

9Z

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/007314

DECRETO

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 30/06/17 6 150,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 03/06/17 9 82,85 € 312.226.99

TERESA NIETO NIETO 05618745Y 20/06/17 2-000086 116,01 € 326.226.99

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 23/06/17 00170436 119,00 € 2312.220.00

ASOC CULT. AMIGOS PATIO COMEDIAS G13568936 20/06/17 17-01 600,00 € 334.226.09

JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 17/04/17 333 31,00 € 2312.221.10

RAFAEL ROJAS RIVERO 05669118D 01/06/17 404 866,53 € 334.212

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/17 1000885 28,55 € 2311.226.99

DIARIO LANZA P6300001B 30/03/17 80 556,60 € 334.226.09

DIARIO LANZA P6300001B 30/05/17 120 556,60 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL A13125059 28/02/17 17/PUB02-0019 484,00 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL A13125059 30/04/17 17/PUB04-0015 484,00 € 334.226.09

Mª DEL PRADO TURRILLO GOMEZ 05649456N 16/06/17 24 650,00 € 2314.227.23

JORGE DONAIRE DIEZ 05670536R 20/06/17 33 1.455,00 € 2314.227.23

DIARIO LANZA P6300001B 30/05/17 118 312,00 € 926.226.02

DIARIO LANZA P6300001B 30/05/17 119 312,00 € 926.226.02

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 21/06/17 5 2.475,00 € 2315.226.11

AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L.U. B41632332 30/06/17 201/FAV-17100/2139 1.931,16 € 9202.227.06

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL A13125059 31/05/17 17/PUB05-0028 484,00 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL A13125059 17/03/17 17/PUB03-0010 484,00 € 334.226.09

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
R

7P
o7

tR
fv

Jz
Q

iE
K

2k
V

Z
S

Decreto número: 2017/703

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

f5
0Y

E
G

ht
01

vG
d8

A
Li

9Z

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/007314

DECRETO

DIARIO LANZA P6300001B 30/04/17 108 556,60 € 334.226.09

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 31/05/17 742 226,29 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 31/05/17 740 101,34 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 31/05/17 743 293,04 € 171.213

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 15/06/17 800.481572 299,11 € 165.221.09

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/06/17 AU507526 262,69 € 341.632.33

COPROA, S.L. B46402020 19/06/17 A304 281,32 € 171.221.99

RIEGOS ARENAS, S.L. B13183439 14/06/17 13 870,66 € 171.210

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 15/06/17 62924 174,24 € 165.221.09

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL B13582648 30/04/17 FR1700547 229,11 € MULTIAPL

RIEGOS ARENAS, S.L. B13183439 14/06/17 14 41,75 € 171.210

ELECTROCART, S.L. B13034400 02/06/17 17/00389 52,94 € 132.214

VS DISEL, S.L. B13215413 12/06/17 17/749 278,63 € 163.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 15/06/17 17/00385 158,49 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL B13582648 30/06/17 FR1700645 283,88 € MULTIAPL

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 14/06/17 171259 50,70 € 171.226.99

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 27/06/17 150 385,00 € 117.221.99

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 20/06/17 90/2017 831,75 € 341.632.33

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/06/17 1170600094 48,40 € 341.632.33

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/06/17 1170600093 99,10 € 323.212

JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 28/04/17 421 165,79 € 135.226.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
R

7P
o7

tR
fv

Jz
Q

iE
K

2k
V

Z
S

Decreto número: 2017/703

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

f5
0Y

E
G

ht
01

vG
d8

A
Li

9Z

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/007314

DECRETO

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 20/06/17 91/2017 133,71 € 171.210

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/06/17 AU507527 6,53 € 9203.221.12

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/17 1000886 11,42 € 926.226.99

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 20/06/17 1311 272,01 € 1532.619.10

PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 19/06/17 567 65,70 € 1532.619.10

SUMINISTROS CONST. TRAPERO, S.L. B13274188 06/07/17 A21700515 381,15 € 1532.619.10

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 10/07/17 20809 910,40 € 1532.619.10

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 12/07/17 1170700004 3.199,28 € 1532.619.10

PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 12/07/17 668 1.971,09 € 1532.619.10

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 13/07/17 FA1707-3064 2.346,92 € 1532.619.10

CORDELERIAS JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 26/06/17 56 266,95 € MULTIAPL

CORDELERIAS JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 26/06/17 54 299,21 € MULTIAPL

CORDELERIAS JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 26/06/17 55 274,72 € MULTIAPL

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 23/06/17 FA1706-2990 46,77 € 241.226.35

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 28/06/17 48 247,41 € 241.226.35

PUERTA DEL SOL B13340294 28/06/17 800891 268,72 € 241.226.35

PUERTA DEL SOL B13340294 28/06/17 800890 271,43 € 241.226.35

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/05/17 3281A 51,40 € 151.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700328 108,44 € 323.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 05/06/17 201700354 108,44 € 323.212

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
R

7P
o7

tR
fv

Jz
Q

iE
K

2k
V

Z
S

Decreto número: 2017/703

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

f5
0Y

E
G

ht
01

vG
d8

A
Li

9Z

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/007314

DECRETO

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700329 29,09 € 323.212

COMERCIAL ULIMANCHA, S.L. B13294012 01/06/17 41980 253,55 € 341.226.09

EDUARDO MEDINA SANCHEZ 05613264E 03/05/17 17-00039 94,99 € 341.226.09

EDUARDO MEDINA SANCHEZ 05613264E 03/05/17 17-00038 100,00 € 341.226.09

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 22/03/17 03/2017 3.025,00 € 341.227.44

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 22/06/17 95 18,10 € 341.226.09

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 25/05/17 A/21489 146,02 € 341.226.09

PEDROMOTOR MAQUINARIAL, S.L. B13581822 31/05/17 741 82,99 € 171.213

TOTAL    35.958,84 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
R

7P
o7

tR
fv

Jz
Q

iE
K

2k
V

Z
S

Decreto número: 2017/703

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

f5
0Y

E
G

ht
01

vG
d8

A
Li

9Z

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-07-14T11:52:44+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-07-14T13:01:25+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




